Introitus. (Exodi 16, 6 et 7.)

Módie sclétis, quia veniet Dóminus, et salvabit nos: et mane videbitis glóriam ejus. (Ps. 23, 1.) Dómini est terra, et plenitúdo ejus: orbis terrarum, et universi, qui habitant in eo. *Ű.* Glória Patri.

Orátio. Deus, qui nos redemptionis nostrae annua exspectatione laetificas: praesta; ut Unigénitum tuum, quem Redemptórem laeti suscipimus, veniéntem quoque júdicem secúri videámus, Dóminum nostrum Jesum Christum Fíllum tuum: Qui tecum.

Lectio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Romános.

(1, 1-6.)

Paulus, servus Jesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus in Evangélium Dei, quod ante promiserat per prophétas suos in Scriptúris sanctis de Fíllio suo, qui factus est ei ex sémine David sécundum carnem: qui praedestinátus est Fílius Dei in virtúte secúndum spíritum sanctificationis ex resurrectione mortuórum Jesu Christi Dómini nostri: per quem accépimus grátiam, et apostolátum ad obediéndum

tisztséget az összes nemzetteknek nézve, hogy engedelmeskedjenek hit által az ő nevének dicsőségére, akik között vagytok ti is, Jézus Krisztusnak meghívottjai.

Átvonulásra. (Ex. 16, 6-7.) Ma megtudjátok, hogy eljő az Úr és megszabadít minket s reggel meglátjátok dicsőségét. *Ű.* (Zs. 79, 2-3.) Figyelmezz Izrael pásztora: ki Józsefet nyájként vezérel: ki a kerubok felett trónolsz, jelenj meg Efraim, Benjamin és Manassze előtt.

(Az Alleluját csak akkor mondjuk, ha e nap vasárnapra esik.)

Alleluja, alleluja! *Ű.* A holnapi napon eltöröltetik a föld gonoszsága; és fölötünk a világ Megváltója fog uralkodni. Alleluja!

✠ **A szent evangélium szakasza** Máté szerint. (1, 18-21.)

Mikor el volt jegyezve Jézus anyja, Mária Józsefnek, mielőtt egybekeltek volna, úgy találtaték, hogy méhében fogant a Szentlélektől. József pedig, az ő férje, igaz ember lévén, és nem akarván őt elhíresztelni, titokban akarta elbocsátani. Amint pedig ezen gondolkozott, íme az Úr angyala megjelenék neki ál-mában, mondván: József, Dávid fia, ne félj magadhoz venni feleségedet, Máriát; mert ami ő benne fogantatott, a Szentlélektől vagyon. És flat fog szülni, kit Jézus-

fidei in ómnibus géntibus pro nómine ejus, in quibus estis et vos vocáti Jesu Christi Dómini nostri.

Graduale. (Exod. 16, 6 et 7.) Hódie sciétis, quia véniet Dóminus, et salvábit nos: et mane vidébitis glóriam ejus. *Ű.* (Ps. 79, 2-3.) Qui regis. Israel, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Joseph: qui sedes super Chérubim, appáre coram Ephraim, Bénjamin, et Manásse.

Alleluja, alleluja. *Ű.* Crástina die delébitur iniquitas terrae: et regnábit super nos Salvátor mundi. Alleluja.

✠ **Sequéntia sancti Evangelii** secúndum Mattheum. (1, 18-21.)

Cum esset desponsáta mater Jesu María Joseph, ántequam convenirent, invénta est in útero habens de Spíritu Sancto. Joseph autem vir ejus, cum esset justus, et nollet eam tradúcere, voluit occúlte dímittere eam. Haec autem ec cogítante, ecce Angelus Dómini appáruit in somnis ei, dicens: Joseph, filli David, noli timére accipere Mariam conjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spíritu Sancto est. Páriet autem filium, et vocábis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum

nak fogsz nevezni, mert ő szabadtja meg népét bűneitől. | fáciat pópulum suum a peccatis eorum.

(Ha e nap vasárnapra esik, akkor Credo is van.)

Felajánlásra. (Zs. 23, 7.)
Tárujlatok fel, hatalmas kapuk: tárujlatok fel, örök kapuk, hadd vonuljon be a dicsőség királya.

Offertorium. (Ps. 23, 7.)
Tóllite portas, principes, vestras: et elevámini portae aeternáles, et introíbit Rex glóriæ.

Csendes imádság. Add meg nekünk, kérünk, mindenható Isten: hogy amint Fiad imáandó születésnapjára előkészülünk, úgy az ő örök ajándékait is örömmel fogadjuk: Ki veled.

Secreta. Da nobis, quaesumus, omnipotens Deus: ut, sicut adoránda Fílii tui natalícia praevenímus, sic ejus múnera capiámus sempitérna gaudéntes: Qui tecum.

Prefáció vasárnap a Szentháromságról, 564. l.; hétköznap a közs, 568. l.

Áldozásra. (Iz. 40, 5.)
Megnyilvánul majd az Úr dicsősége és meglátja minden test a mi üdvözítő Istenünket.

Communio. (Isaí. 40, 5.)
Revelábitur glória Dómini: et vidébit omnis caro salutáre Dei nostri.

Áldozás utáni imádság.
Add meg nekünk, kérünk, Urunk, hogy egyszülött Fiadnak, ki e mennyei misztériumban ételünk és italunk, születéséről megemlékezve felújuljunk: Ugyanazon a mi Urunk.

Postcommunio. Da nobis, quaesumus, Dómine: unigéniti Fílii tui recensíta nativitáte respiráre; cujus caelésti mystério páscimur et potámur. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum.